
  LE DUE FOGLIE ROSSE GUIDA OLI D’ITALIA 2017 
 

 
 
PIEMONTE 
Robur    Piero Veglio    Moncalvo (AT)    www.olioveglio.it 
  
  

LIGURIA  
Monocultivar Lantesca    Belfiore    Castelnuovo Magra (SP)    www.agricolabelfiore.it 
Monocultivar Prempesa    Belfiore    Castelnuovo Magra (SP)    www.agricolabelfiore.it 
Mortedo    Zangani    Santo Stefano di Magra (SP)  www.zangani.it 
S'ciappau Gran Cru Monocultivar Taggiasca    Paolo Cassini    Isolabona (IM)    www.oliocassini.it 
S'ciappau Monocultivar Taggiasca    Paolo Cassini    Isolabona (IM)   www.oliocassini.it 
  
  

LOMBARDIA  
Casaliva Plus    La Zadruga    Toscolano Maderno (BS)    www.lazadruga.it 
Corona del Monte Barro Dop Laghi Lombardi Lario    Tentori    Galbiate (LC)    tentori@tiscali.it  
Dop Laghi Lombardi - Lario    Stefania Mattarelli    Perledo (LC)    stefaniamattarelli@virgilio.it  
Monocultivar Frantoio    Figini    Olginate (LC)    www.oliosupremo.it 
Numero Uno    Comincioli    Puegnago sul Garda (BS)    www.comincioli.it 
Olio Extravergine di Oliva    Valerio Giacomini    Gargnano (BS)    www.oliogiacomini.com 
Tondello Dop Laghi Lombardi    Olio Gaiatto    Perledo (LC)    www.oliogaiatto.com 
  
  

TRENTINO 
Origini Monocultivar Casaliva    Olio CRU    Arco (TN)    www.oliocru.it 
Ulìva Dop Garda Trentino Monocultivar Casaliva    Frantoio Di Riva    Riva del Garda (TN)    www.agririva.it 
  
  

 
VENETO 
Campo delle Marogne   Erminio Cordioli    Verona    www.oliodiolivacordioli.it 
Dop Veneto Valpolicella    Redoro    Grezzana (VR)    www.redoro.it 
Terravegra Dop Colli Euganei e Berici    Frantoio di Cornoleda   Cinto Euganeo (PD)    www.frantoiodicornoleda.com 
Trefort    Paolo Bonomelli Boutique Olive Farm    Torri del Benaco (VR)    www.paolobonomelli.com 
Un'Opera Dop Veneto Valpolicella    Tenuta Pojana    Cazzano di Tramigna (VR)    www.tenutapojana.it 
  
  

 
EMILIA ROMAGNA 
 Poggio al Monte    Tenuta Pennita    Castrocaro Terme e Terra del Sole    www.lapennita.it 
  
  
 

TOSCANA 
Carciofo Bio   Podere Riparbella   Massa Marittima (GR)    www.riparbella.com 
Cassiano Igp Colline di Firenze    Talente    San Casciano in Val di Pesa (FI)    www.oliocassiano.com 
Castello di Fonterutoli Dop Chianti Classico   Castello di Fonterutoli   Castellina in Chianti (SI)   www.mazzei.it 
Dop Chianti Classico Monocultivar Moraiolo Bio    Giacomo Grassi    Greve in Chianti (FI)    www.giacomograssi.com 
Grand Cru    Fonte di Foiano    Castagneto Carducci (LI)    www.fontedifoiano.it 
Idillio Bio   Reto di Montisoni   Bagno a Ripoli (FI)   www.retodimontisoni.it 
Igp Toscano Colline di Firenze   Fattorie Parri   Montespertoli (FI)   www.fattorieparri.it 
Igp Toscano Monocultivar Leccino Bio    Tenuta Pietrapiana    Reggello (FI)    www.tenutapietrapiana.it 
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L'Olinto Dop Chianti Classico Monocultivar Frantoio Bio    Eredi Grassi Rolando    Greve in Chianti (FI) 
Monocultivar Frantoio    L' Oliveta    Castel del Piano (GR)    az.loliveta@gmail.com  
Monocultivar Frantoio    Capua Winery    Manciano (GR)    www.capuawinery.com 
Monocultivar Frantoio Bio    Pruneti    Greve in Chianti (FI)    www.pruneti.it 
Monocultivar Leccio del Corno    I Greppi di Silli - Miciolo    San Casciano in Val di Pesa (FI)    www.igreppidisilli.it 
Monocultivar Moraiolo Bio    Fattoria Ramerino    Bagno a Ripoli (FI)    www.fattoriaramerino.it 
Monocultivar Nocellara    Capua Winery    Manciano (GR)    www.capuawinery.com 
Monocultivar Raggiolo Bio    Felsina    Castelnuovo Berardenga (SI)    www.felsina.it 
Olio Extravergine di Oliva 100% Italiano    Olio di Dievole    Gaiole in Chianti (SI)    www.dievole.it 
Olio Extravergine di Oliva Bio    Roncigliano    Scandicci (FI)    www.roncigliano.com 
Optimun    Frantoio dell' Antellino    Bagno a Ripoli (FI)    www.lantellino.it 
Plenum Bio    Fattoria di Poggiopiano    Fiesole (FI)    www.poggiopiano.it 
Purosangue Igp Toscano   Terenzi   Scansano (GR)    www.terenzi.eu 
 

 
 
MARCHE 
Menage a Trois    Massimo Mosconi   Serrungarina (PU)    www.emozioneolio.com 
Monocultivar Picholine   Poldo Service   Castelfidardo (AN)    www.poldoservice.it 
 
 

UMBRIA 
Casa Gola    Luciana Cerbini   Bevagna (PG)    www.casagola.com 
Casalontana Dop Umbria Colli Assisi Spoleto   Frantoio Gaudenzi   Trevi (PG)   www.frantoiogaudenzi.it 
Chiuse di Sant'Arcangelo Monocultivar Moraiolo    Frantoio Gaudenzi    Trevi (PG)    www.frantoiogaudenzi.it 
Colleruita Dop Umbria Colli Assisi Spoleto    Viola   Foligno (PG )    www.viola.it 
Dop Colli Martani    Decimi   Bettona (PG)    www.decimi.it 
Dop Umbria Colli Assisi-Spoleto Bio   Marfuga    Campello sul Clitunno (PG)    www.marfuga.it 
Il Notturno di San Francesco Monocultivar Moraiolo    Simona Ciarletti    Trevi (PG)    www.oliociarletti.it 
Monocultivar Frantoio Bio   Villa della Genga   Spoleto (PG)    www.leterrediporeta.it 
Monocultivar Moraiolo   Giulio Mannelli   Bettona (PG)    www.agrariamannelli.it 
Olio Extravergine di Oliva Bio   Giovanni Batta   Perugia    www.frantoiobatta.it 
Olio Extravergine di Oliva Bio   Noemio Bacci    Gualdo Cattaneo (PG)    www.oliobaccinoemio.it 
 

 
LAZIO 
Caieta Monocultivar Itrana   Cosmo Di Russo   Gaeta (LT)    www.olivadigaeta.it 
Carventum Dop Colline Pontine Monocultivar Itrana    Oscar   Rocca Massima (LT)    www.oscarfrantoio.it 
Dop Canino   Laura De Parri - Cerrosughero    Canino (VT)    www.oliocerrosughero.it 
Dop Colline Pontine Monocultivar Itrana   Filomena Coletta - Casino Re   Sonnino (LT)    www.casinore.it 
Dop Colline Pontine Monocultivar Itrana Bio   Villa Pontina   Sonnino (LT)    www.olio.villapontina.it 
E'ntonos Monocultivar Coratina   Il Simposio   Nettuno (RM)    www.aziendailsimposio.com 
Essenza di Carma Bio   Tenuta di Carma   Bagnoregio (VT)    www.concarma.com 
Etichetta Gialla Monocultivar Caninese   Luca Di Piero   Civita Castellana (VT)    www.aziendaagricolalucadipiero.it 
Grand Cru   Frantoio Tuscus   Vetralla (VT)    www.frantoiotuscus.com 
Grand Cru Musignano Monocultivar Frantoio   Ione Zobbi   Canino (VT)    www.iandp.it 
La Cesa Monocultivar Itrana Bio   La Tenuta dei Ricordi   Lenola (LT)    www.latenutadeiricordi.net 
Monocultivar Frantoio Bio   Sciuga il Molino   Viterbo    www.oliodelmolino.it 
Monocultivar Itrana   Oleum Summum   Sonnino (LT)    www.oleumsummum.it 
Monocultivar Itrana   Alfredo Cetrone   Sonnino (LT)    www.cetrone.it 
Olio Extravergine di Oliva   L' Oro delle Donne   Marino (RM)    www.orodelledonne.it 
Solum   Gioacchini   Grotte di Castro (VT)    www.oliosolum.it 
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ABRUZZO 
Ago Monocultivar Dritta   La Quagliera   Spoltore (PE)    www.laquagliera.it 
Elio Grand Cru   Tenuta Sant'Ilario - Colancecco   Pineto (TE)    www.tenutasantilario.com 
Monocultivar Gentile di Chieti   La Selvotta   Vasto (CH)    www.laselvotta.it 
Monocultivar I-77   La Selvotta   Vasto (CH)    www.laselvotta.it 
Monocultivar Toccolana   Giardini di Giulio   Tocco da Casauria (PE)    www.giardinidigiulio.com 
Olio Extravergine di Oliva   La Selva d'Abruzzo   Moscufo (PE)    www.laselvadabruzzo.it 
Valerius   Frantoio Pedicone   Bellante (TE)    www.frantoiopedicone.it 
Vesta Dop Aprutino Pescarese Monocultivar Dritta   Frantoio Hermes   Penne (PE)   www.frantoiohermes.it 
  
 
 

CAMPANIA 
 Aeclanum Monocultivar Ravece    Terramia    Mirabella Eclano (AV)    www.campaniaterramia.it 
Dop Colline Salernitane Bio    Tabano    Roccadaspide (SA)    www.aziendatabano.it 
Itran's Monocultivar Itrana    Madonna dell'Olivo    Serre (SA)    www.madonnaolivo.it 
Monocultivar Picholine    Tenuta Romano    Ponte (BN)    www.frantoioromano.it 
Monte Greci Monocultivar Itrana Bio    Frantoio De Ruosi    Carinola (CE)    www.olioderuosi.it 
Piscio Picho    Madonna dell'Olivo    Serre (SA)    www.madonnaolivo.it 
Ramarà    Piero Matarazzo    Perdifumo (SA)    www.pieromatarazzo.it 
Sacrum Monocultivar Ortice   Augusto De Martini    Fragneto L'Abate (BN)    www.oliosacrum.it 
Tappo Nero Bio    San Salvatore    Giungano (SA)    www.sansalvatore1988.it 
Viride Monocultivar Coratina Bio    Nicolangelo Marsicani    Morigerati (SA)    www.marsicani.com 
  

 
PUGLIA 

Affiorato    Olio Intini    Alberobello (BA)    www.oliointini.it 
Cor d'Ulivo    Visconti Storie di Terra    Torremaggiore (FG)    www.oliovisconti.it 
Don Gioacchino Dop Terra di Bari Castel del Monte Monocultivar Coratina    Sabino Leone    Canosa di Puglia (BT)     
Gaudeamus    Carlucci Food    Torremaggiore (FG)    www.carluccifood.com 
Gran Pregio Cuvée Bio    Maria Caputo    Molfetta (BA)    www.oliogranpregio.com 
La 'Mnenn Monocultivar Frantoio    Sabino Leone    Canosa di Puglia (BT)    www.sabinoleone.it 
Monocultivar Cima di Mola    Olio Intini    Alberobello (BA)    www.oliointini.it 
Monocultivar Coratina    Ortoplant    Giovinazzo (BA)    www.orodirufolo.it 
Monocultivar Coratina    D'Erchie    Montemesola (TA)    www.olioderchie.com 
Monocultivar Coratina    Le Tre Colonne    Giovinazzo (BA)    www.letrecolonne.com   info@letrecolonne.com  
Monocultivar Coratina Bio    Profumi di Castro - Adriatica Vivai    Fasano (BR)    www.profumidicastro.it 
Monocultivar Ogliarola    Olio Mimì    Modugno (BA)    www.oliomimi.com 
Opera Intenso Bio    Agrolio    Andria (BT)    www.agrolio.com 
  

 
BASILICATA 
 Opus    Angelo Musillo    Bernalda (MT)    silviamusillo@hotmail.it  
 
 
 

CALABRIA 
 Dradista Bio    Tenute Librandi Pasquale    Vaccarizzo Albanese (CS)    www.oliolibrandi.it 
Monocultivar Carolea Bio    Tenute Librandi Pasquale    Vaccarizzo Albanese (CS)    www.oliolibrandi.it 
  

 
SICILIA 
Castel di Lego Oro Monocultivar Tonda Iblea    Sebastiana Fisicaro - Oleificio Galioto    Ferla (SR)     
Dop Monti Iblei Monocultivar Tonda Iblea    Terre di Pantaleo    Chiaramonte Gulfi (RG)    www.terredipantaleo.com 
Igp Sicilia Monocultivar Nocellara del Belìce    Frantoi Cutrera    Chiaramonte Gulfi (RG)    www.frantoicutrera.it 
Le Case di Lavinia Monocultivar Tonda Iblea Dop Monti Iblei Bio    Vernera    Buccheri (SR)    www.vernera.it 
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Monocultivar Cerasuola    Tenuta Gallinella    Sciacca (AG)    www.tenutagallinella.com 
Monocultivar Tonda Iblea Bio    Giuseppe Rosso    Ragusa    www.zottopera.it 
Olio Extravergine di Oliva Bio    Titone    Trapani    www.titone.it 
Primo Monocultivar Tonda Iblea Bio    Frantoi Cutrera    Chiaramonte Gulfi (RG)    www.frantoicutrera.it 
Sbezi    Viragì    Chiaramonte Gulfi (RG)    www.viragi.it 
Zenia Monocultivar Nocellara Etnea Bio    F.lli Mangano    Carlentini (SR)    www.azmangano.it   info@azmangano.it  
  

 
SARDEGNA 
Monocultivar Bosana    Accademia Olearia    Alghero (SS)    www.accademiaolearia.com 
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